
Informace o publikovaných českých technických normách zaměřených na zdravotnické 
prostředky 
 
 Pro informaci uvádíme průběžný seznam nově vydaných českých technických norem se zaměřením na 
oblast zdravotnických prostředků, případně jejich změn nebo zrušení tak, jak jsou publikovány ve Věstníku 
ÚNMZ.  

 

Označení normy Název normy Třídicí 
znak 

Věstník ÚNMZ č. 6 (2008)  

ČSN EN 62127-1 
(S účinností od 2010-
09-01ruší část ČSN EN 
61101vydanou 
09/1996, část ČSN EN 
61102+A1 vydanou 
09/1996, část ČSN EN 
62092 vydanou 
08/2002, část ČSN EN 
61220 vydanou 
07/1997 a ruší ČSN 
IEC 866 vydanou 
01/2000) 
 

Ultrazvuk – Hydrofony  – Část 1: Měření a charakterizace lékařského 
ultrazvukového pole až do 40 MHz s použitím hydrofonů   

34 0882 

ČSN EN 62127-2 
(S účinností od 2010-
09-01ruší část ČSN EN 
61101vydanou 
09/1996, část ČSN EN 
61102+A1 vydanou 
09/1996, část ČSN EN 
62092 vydanou 
08/2002, část ČSN EN 
61220 vydanou 
07/1997 a ruší ČSN 
IEC 866 vydanou 
01/2000) 
 

Ultrazvuk – Hydrofony  – Část 2: Kalibrace hydrofonů s použitím 
ultrazvukových polí až do 40 MHz  

34 0882 

ČSN EN 62127-3 
(S účinností od 2010-
09-01 společně s ČSN 
EN 62127-1 a ČSN EN 
62127-2 ruší část ČSN 
EN 61101vydanou 
09/1996, část ČSN EN 
61102+A1 vydanou 
09/1996, část ČSN EN 
62092 vydanou 
08/2002, část ČSN EN 
61220 vydanou 
07/1997 a ruší ČSN 
IEC 866 vydanou 
01/2000) 
 

Ultrazvuk – Hydrofony  – Část 3: Vlastnosti hydrofonů  pro 
ultrazvuková  pole až do 40 MHz  

34 0882 

ČSN EN 62220-1-2 Zdravotnické elektrické přístroje – Vlastnosti digitálních rentgenových 
zobrazovacích zařízení – Část 1-2: Stanovení detekční kvantové 
účinnosti – Detektory používané v mamografii 

36 4730 



ČSN EN 61101 
Změna Z1 

Absolutní kalibrace hydrofonů s použitím techniky dvourozměrného 
snímání v kmitočtovém rozsahu od 0,5 MHz  do 15 MHz   34 0882 

ČSN EN 61102 +A1 
Změna Z1 

Měření a popis ultrazvukových polí pomocí hydrofonů v kmitočtovém 
rozsahu od 0,5 MHz  do 15 MHz   34 0883 

ČSN EN 62092 
Změna Z1 

Ultrazvuk – Hydrofony – Charakteristiky a kalibrace v kmitočtovém 
rozsahu od 15 MHz  do 40 MHz  34 0886 

ČSN EN 61220 
Změna Z1 

Ultrazvuk – Pole – Návod pro měření a popisování ultrazvukových 
polí vytvářených zdravotnickými přístroji užitím  hydrofonů  
v kmitočtovém rozsahu od 0,5 MHz  do 15 MHz   

36 4883 

Vyhlášené ČSN   Oznámení Českého normalizačního institutu o schválení evropských a mezinárodních norem k  
přímému používání jako ČSN  

ČSN EN ISO 5360  
Platí od 2008-07-01 
(Ruší ČSN EN ISO 
1280-1 vydanou 
01/2000) 

Anestetické odpařovače – Plnicí systémy specifické pro určité 
anestetikum  

85 2106 

ČSN EN ISO 3826-3  
Platí od 2008-07-01 

Vaky z plastu pro lidskou krev a krevní komponenty – Část 3: 
Systémy krevních vaků s integrovanými prvky 85 5850 

ČSN EN ISO 6360-5 
Platí od 2008-07-01 

Stomatologie – Systém číselného kódování rotačních nástrojů – 
Specifické vlastnosti nástrojů pro kořenové kanálky  85 6032 

ČSN EN ISO 22442-1 
Platí od 2008-07-01 
(Ruší ČSN EN 12442-1 
vydanou 08/2001) 

Zdravotnické prostředky používající živočišné tkáně a jejich deriváty 
– Část 1: Aplikace řízení rizika 85 7501 

ČSN EN ISO 22442-2 
Platí od 2008-07-01 
(Ruší ČSN EN 12442-2 
vydanou 08/2001) 

Zdravotnické prostředky používající živočišné tkáně a jejich deriváty 
– Část 2: Kontrola původu, odběru a manipulace 85 7501 

ČSN EN ISO 22442-3 
Platí od 2008-07-01 
(Ruší ČSN EN 12442-3 
vydanou 08/2001) 

Zdravotnické prostředky používající živočišné tkáně a jejich deriváty 
– Část 3: Validace eliminace a/nebo inaktivace virů a agens přenosné 
spongiformní encefalopatie 85 7501 

ČSN EN 12967-1  
Platí od 2008-07-01 
(Ruší  část ČSN ENV 
12967-1 vyhlášenou 
08/2000) 

Zdravotnická informatika – Architektura služeb  – Část 1: Podnikové 
hledisko   

98 2006 

ČSN EN 12967-2  
Platí od 2008-07-01 
(Ruší  část ČSN ENV 
12967-1 vyhlášenou 
08/2000) 

Zdravotnická informatika – Architektura služeb  – Část 2: Informační 
hledisko   

98 2006 

ČSN EN 12967-3  
Platí od 2008-07-01 
(Společně s ČSN EN 
12967-1 a ČSN EN 
12967-2 ruší ČSN 
ENV 12967-1 
vyhlášenou 08/2000) 

Zdravotnická informatika – Architektura služeb  – Část 3: Hledisko  
zpracování dat 

98 2006 

ČSN ENV 12017 
Zrušena k 2008-07-01 

Zdravotnická informatika – Slovník zdravotnické informatiky 98 1001 

ČSN P ENV 1828 
Zrušena k 2008-07-01 

Zdravotnická informatika – Struktura klasifikace a kódování 
chirurgických procedur 98 1011 

 
 


